
Lietuvos kaimo tinklo 2023–2027 metų 

veiksmų programos 

1 priedas 

 
 

 
 

TINKLO VEIKLOS, TIKSLAI IR VEIKSMAI  
 

(Strateginiame plane numatytų Tinklo veiklų ir veiksmų sąsajos su įgyvendinamais tikslais) 
 

 
 

1. Atsižvelgiant į Strateginio plano įgyvendinimo laikotarpiu Tinklui keliamus tikslus (8 tikslai), numatytos šios Tinklo veiklų teminės sritys: 

1.1.  Geroji Strateginio plano įgyvendinimo praktika; 

1.2.  Administracinių gebėjimų, stebėsenos ir vertinimo pajėgumų stiprinimas; 

1.3.  Keitimasis patirtimi ir mokymasis tarpusavyje; 

1.4.  Bendradarbiavimo veiklų skatinimas; 

1.5.  Inovacijų skatinimas ir ŽŪŽIS dalyvių įtraukimas; 

1.6.  Kitos ES finansuojamos strategijos ir bendradarbiavimo tinklai; 

1.7.  Pasirengimas BŽŪP po 2027 m.;  

1.8.  Bendradarbiavimas su Europos BŽŪP tinklu. 

 

1. GEROJI STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRAKTIKA 

I veikla – Informacijos apie gerąją praktiką ir veiksmus, įgyvendinamus arba remiamus pagal Strateginį planą, rinkimas, analizė ir sklaida. Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros pokyčių, svarbių siekiant konkrečių Strateginių planų reglamento 6 straipsnio 1 dalyje išdėstytų BŽŪP tikslų, analizė  

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

1. Didinti visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą rengiant ir įgyvendinant Strateginį planą; 

2. Padėti įgyvendinti Strateginį planą, padėti pereiti prie veiklos rezultatais grindžiamo įgyvendinimo modelio; 

3. Prisidėti prie Strateginio plano įgyvendinimo kokybės gerinimo. 

Veiksmai  

1. Gerųjų Strateginio 

plano projektų pavyzdžių 

atranka, viešinimas 

 

2. Informacinių skilčių apie 

geruosius Strateginio plano 

projektų pavyzdžius Tinklo 

svetainėje sukūrimas ir 

palaikymas, sąsajų su 

3. Teminių, su Strateginio plano 

įgyvendinimu susijusių renginių, įskaitant 

skirtų gerosios patirties viešinimui, 

organizavimas (pvz., geriausių projektų 

rinkimas ir nominavimas), dalyvavimo 

tarptautiniuose renginiuose, kuriuose 

4. Tyrimų, analizių, 

apklausų, susijusių su 

Strateginio plano tikslų 

įgyvendinimu ir Tinklo 

veiklomis, įskaitant jų 

tobulinimą, poreikio 

5. Tinklo narių inicijuotų 

projektų ir iniciatyvų 

pristatymui skirtų ir kitų 

susijusių tikslinių renginių 

organizavimas 



2 

socialinės žiniasklaidos 

kanalais užtikrinimas 

 

dalijamasi gerąja projektų įgyvendinimo 

patirtimi, organizavimas ir koordinavimas 

nustatymas ir atlikimo 

organizavimas 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 

1. SP gerųjų projektų 

pavyzdžių atrankos 

organizavimas. 

2. Parengtas Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. 

strateginio plano (SP) 

gerųjų projektų pavyzdžių 

atrankos modelis. 

3. Parengtos SP gerųjų 

projektų pavyzdžių 

atrankos gairės. 

4. SP gerųjų projektų 

pavyzdžių informacinės 

bazės-galerijos LKT 

interneto svetainėje 
www.kaimotinklas.lt 
sukūrimas ir atnaujinimas. 

1. SP gerųjų projektų 

pavyzdžių informacinės 

bazės-galerijos LKT 

interneto svetainėje 
www.kaimotinklas.lt 
sukūrimas ir atnaujinimas. 

2. Bendradarbiaujant su 

ŽŪM viešųjų ryšių  

atsakingais atstovais 

užtikrinamas komunikacijos 

apie SP geruosius projektus  

socialinės žiniasklaidos 

kanaluose sklaida. 

 

1. SP gerųjų projektų apdovanojimų 

organizavimas. 

2. Atstovavimas Europos BŽŪP tinklo 

organizuojamuose renginiuose, siekiant 

pristatyti Lietuvos gerąją SP projektų 

įgyvendinimo patirtį. 

3. Teminių dirbtuvių organizavimas SP 

gerųjų projektų atrankos klausimais. 

4. Leidinių (įskaitant elektroninius) apie 

geruosius SP projektų pavyzdžius 

parengimas. 

5. Interaktyvaus žemėlapio, 

informuojančio apie SP gerojo projekto 

įgyvendinimo vietą ir papildomą su 

projektu susijusią informaciją, sukūrimas. 

6. Kitų teminių renginių / dirbtuvių 

organizavimas SP įgyvendinamų ir (arba) 

remiamų veiksmų klausimais. 

1. Tyrimų, analizių, 

apklausų, susijusių su 

SP tikslų įgyvendinimu 

ir Tinklo veiklomis, 

įskaitant jų tobulinimą, 

poreikio nustatymas ir 

atlikimo organizavimas. 

Informacijos apie 

paslaugų poreikį 

rinkimas. 

1. Renginių, skirtų pristatyti 

Tinklo narių projektų 

geruosius pavyzdžius, 

organizavimas. 

2. Interaktyvaus LKT narių 

inicijuotų projektų 

žemėlapio paskelbimas LKT 

svetainėje.  

2. ADMINISTRACINIŲ GEBĖJIMŲ, STEBĖSENOS IR VERTINIMO PAJĖGUMŲ STIPRINIMAS 

II veikla – Strateginį planą administruojančių institucijų ir kitų subjektų, dalyvaujančių įgyvendinant Strateginį planą, administracinių gebėjimų stiprinimas, 

įskaitant stebėsenos ir vertinimo proceso pajėgumų stiprinimą 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

1. Didinti visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą rengiant ir įgyvendinant Strateginį planą; 

2. Padėti įgyvendinti Strateginį planą, padėti pereiti prie veiklos rezultatais grindžiamo įgyvendinimo modelio; 

3. Prisidėti prie Strateginio plano įgyvendinimo kokybės gerinimo; 

6. Prisidėti prie stebėsenos ir vertinimo pajėgumų bei veiklos. 



3 

Veiksmai  

1. Informacijos apie Strateginio plano stebėsenos 

komiteto veiklą, stebėsenos ir vertinimo rezultatus 

sklaida, pasitelkiant Tinklo vykdomos 

komunikacijos priemones ir būdus (pvz., papildant 

aktualia informacija ir nuorodomis Tinklo interneto 

svetainės skiltis, rengiant informacinius straipsnius, 

organizuojant įvairaus formato teminius renginius). 

2. Vertinimo gebėjimų stiprinimui skirtų mokymų 

ir seminarų organizavimas bei su stebėsenos ir 

vertinimo procesų tobulinimu susijusios 

informacijos sklaida. 

3. Informacijos apie Tinklo nariams ir 

suinteresuotiems žemės ūkio ir kaimo plėtros 

dalyviams numatytas konsultacijas ir galimybes 

konsultuotis sklaida. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 

1. Aktualijų ir kitos su SP stebėsenos ir vertinimo 

procesais susijusios informacijos rengimas, 

skelbimas, atnaujinimas  LKT interneto svetainėje  

(informacinės rubrikos, skiltys, straipsniai, priedai ir 

kt.).  

2. Informacinių pranešimų, susijusių su Stebėsenos 

komiteto veikla, stebėsenos ir vertinimo rezultatais, 

rengimas ir skelbimas LKT svetainėje. 

3. Teminių LKT renginių, skirtų atliktiems SP 

vertinimų rezultatams pristatyti, organizavimas. 

 

1. Vertinimo gebėjimų stiprinimui skirtų mokymų 

organizavimas. 

2. Vertinimo gebėjimų stiprinimui skirtų seminarų 

organizavimas. 

3. Aktualijų, susijusių su stebėsenos ir vertinimo 

procesų tobulinimu, skelbimas LKT svetainėje. 

 

1. LKT svetainės skilties, skirtos informacijai apie 

galimas konsultacijas žemės ūkio ir kaimo plėtros 

dalyviams, sukūrimas. 

3. KEITIMASIS PATIRTIMI IR MOKYMASIS TARPUSAVYJE  

III veikla – Informacinių, Tinklo vykdomos komunikacijos priemonėms įgyvendinti skirtų platformų kūrimas, forumų ir renginių organizavimas, siekiant sudaryti 

palankesnes sąlygas suinteresuotiesiems subjektams keistis patirtimi ir mokytis tarpusavyje, be kita ko, kai aktualu, keistis informacija su trečiųjų valstybių tinklais 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

1. Didinti visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą rengiant ir įgyvendinant Strateginį planą; 

4. Prisidėti prie visuomenės ir galimų paramos gavėjų informavimo apie BŽŪP ir finansavimo galimybes; 

5. Skatinti inovacijas žemės ūkio ir kaimo plėtros srityse ir remti tarpusavio mokymąsi ir visų suinteresuotųjų subjektų įtraukimą į keitimosi žiniomis ir žinių 

kaupimo procesą bei jų tarpusavio sąveiką. 

Veiksmai 

1. Galimybių organizuoti teminius mokymus 

tikslinėms grupėms (pvz., konsultantams, Vietos 

veiklos grupėms (VVG)) sudarymas. 

2. VVG tarpusavio mokymosi skatinimas, įskaitant 

galimybių organizuoti mokymus sudarymą (pvz., 

remiant Tinklo narių projektus). 

3. Bendradarbiavimo ir tinklaveikos su ES valstybių 

tinklais skatinimas bei keitimasis informacija su 

trečiųjų valstybių tinklais. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 



4 

1. Mokymų, skirtų konsultantų profesinių ir 

bendrųjų kompetencijų tobulinimui, organizavimas. 

1. LKT narių projektinėms veikloms įgyvendinti 

skirtų taisyklių keitimai, numatant galimybes 

veikiantiems Tinklo nariams įgyvendinti 

tarpusavio mokymosi veiklas. 

2. LKT teminių renginių, skirtų keistis tarpusavio 

patirtimi, organizavimas. 

1. Galimybių organizuoti dvišalius/daugiašalius 

susitikimus tarp skirtingų ES šalių tinklų sudarymas. 

2. Informacijos, žinių ir gerosios praktikos 

apsikeitimo renginių inicijavimas su nacionaliniu 

mastu veikiančiais Tinklo nariais. 

4. BENDRADARBIAVIMO VEIKLŲ SKATINIMAS 

IV veikla – Informacijos apie bendradarbiavimo galimybes rinkimas ir palankesnių sąlygų jos sklaidai sudarymas, taip pat finansuojamų struktūrų ir projektų, 

pavyzdžiui, Reglamento (ES) 2021/1060 33 straipsnyje nurodytų vietos veiklos grupių, Europos inovacijų partnerystės (EIP) žemės ūkio našumo ir tvarumo 

srityje veiklos grupių, taip pat lygiaverčių struktūrų ir projektais vystomos tinklaveikos bei bendradarbiavimo iniciatyvų tarp minėtų struktūrų skatinimas 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

4. Prisidėti prie visuomenės ir galimų paramos gavėjų informavimo apie BŽŪP ir finansavimo galimybes; 

8. Prisidėti prie aktyvesnio suinteresuotųjų šalių tarpusavio bendradarbiavimo iniciatyvų skatinimo ir užtikrinti bendradarbiavimo Tinkle organizavimą. 

Veiksmai  

1. Tinklo narių, įskaitant VVG ir 

VVG tinklo, taip pat Europos 

BŽŪP tinklo ir kitų ES 

nacionalinių tinklų ar 

suinteresuotųjų šalių 

organizuojamų aktualių renginių 

viešinimas. 

2. Informacijos apie 

VVG ir EIP veiklos 

grupių vykdomą 

veiklą skelbimas 

Tinklo svetainėje. 

3. Teminių renginių (pvz., 

skirtų aptarti 

bendradarbiavimo 

galimybes, projektų 

rezultatus), aktualių VVG 

arba panašioms vietos 

plėtros struktūroms, taip pat 

EIP veiklos grupėms, 

organizavimas ir viešinimas. 

4. Gerųjų pavyzdžių, 

įgyvendinant minėtų 

struktūrų (pvz., VVG ar 

EIP tinklo) projektų 

rezultatus, sklaidos 

užtikrinimas. 

5. VVG ir EIP 

veiklos grupių 

projektų 

rezultatų 

viešinimas. 

6. Informacijos 

apie 

konsultacijas, 

skirtas gebėjimų, 

reikalingų 

inovacijoms 

formuoti ir joms 

diegti, 

stiprinimui, 

teikimas. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 



5 

1. Informacijos apie aktualius 

renginius Tinklo svetainės 

interaktyviame veiklų 

kalendoriuje savalaikis skelbimas. 

1. Aktualios 

informacijos, skirtos 

VVG ir EIP bei 

kitoms su jų veikla 

susijusioms 

suinteresuotoms 

grupėms, Tinklo 

interneto svetainėje 

rengimas ir skelbimas. 

1. Tinklo teminių / 

informacinių renginių apie 

bendradarbiavimo 

iniciatyvas ir kitas 

organizavimas. 

1. Tinklo teminių renginių 

organizavimas, skirtas 

keistis gerąja patirtimi ir 

pristatyti pagal SP 

įgyvendinamų projektų 

rezultatus ir galimybes 

juose dalyvauti. 

2. Su inovacijų diegimu 

susijusių SP projektų 

įgyvendinimo pažangos 

pristatymo renginių 

organizavimas. 

3. Bendradarbiavimą tarp 

Lietuvos ir kitų ES šalių 

VVG skatinančių renginių 

organizavimas. 

1. VVG ir EIP 

veiklos grupių 

projektų 

rezultatų 

viešinimas 

Tinklo interneto 

svetainėje. 

2. Galimybių 

pristatyti EIP 

veiklos grupių 

projektų 

rezultatus ir 

kitų sektorių bei 

sričių atstovams 

paieškos. 

1. Tinklo 

sekretoriato 

atstovų teikiama 

informacija ir 

Tinklo svetainės 

informacinės 

skiltys apie 

galimybes gauti 

tikslines 

konsultacijas, 

skirtas gebėjimų, 

reikalingų 

inovacijoms 

formuoti ir joms 

diegti, 

stiprinimui, 

teikimas. 

5. INOVACIJŲ SKATINIMAS IR ŽŪŽIS DALYVIŲ ĮTRAUKIMAS 

V veikla – Inovacijų skatinimas ir pagalba įtraukiant visas suinteresuotąsias šalis į keitimosi žiniomis ir žinių kūrimo procesą (ŽŪŽIS) 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

4. Prisidėti prie visuomenės ir galimų paramos gavėjų informavimo apie BŽŪP ir finansavimo galimybes; 

5. Skatinti inovacijas žemės ūkio ir kaimo plėtros srityse ir remti tarpusavio mokymąsi ir visų suinteresuotųjų subjektų įtraukimą į keitimosi žiniomis ir žinių 

kaupimo procesą bei jų tarpusavio sąveiką. 

Veiksmai  

1. Teminių dirbtuvių, kuriose pristatomos mokslo, 

žemės ūkio atstovų ir konsultantų 

bendradarbiavimo galimybės (pvz., per EIP 

bendradarbiavimo priemonę), organizavimas, taip 

pat ŽŪŽIS dalyvių veiksmingesnės integracijos 

skatinimas, pasitelkiant kitas komunikacines 

priemones (pvz., teminius naujienlaiškius, skirtus 

tikslinei Tinklo auditorijai, kontaktų muges, skirtas 

idėjų apsikeitimui ir pan.). 

2. Komunikacijos veiklų 

vykdymas (pvz., seminarų, 

teminių dirbtuvių organizavimas, 

informacinių straipsnių, aktualios 

informacijos skelbimas Tinklo 

interneto svetainėje, apklausų 

atlikimas), siekiant inicijuoti, 

palaikyti ir plėtoti ŽŪŽIS dalyvių 

bendradarbiavimą bei paskatinti 

naudojimąsi konsultavimo 

paslaugomis. 

3. Mokslinių tyrimų rezultatų 

pritaikymo praktikoje galimybių 

pristatymų organizavimas, taip pat 

inovacijų skatinimo ir tarpusavio 

mokymosi veiklų pristatymai. 

4. Tarpininkavimas rengiant 

bendradarbiavimo projektus 

tarp EIP veiklos grupių, 

pagalba ieškant partnerių, 

aktualios informacijos 

rinkimas ir sklaida. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus)  



6 

1. LKT teminių renginių organizavimas, suteikiant 

galimybę ŽŪŽIS dalyviams platformą, skirtą 

tobulėti, keistis novatoriškomis idėjomis, patarimais 

ir patirtimi. 

2. Teminių (ne periodinių) naujienlaiškių, skirtų 

populiarinti inovacijas ir dalyvavimą susijusiose 

iniciatyvose bei projektuose, leidimas. 

3. Galimybių dalyvauti ir praktinių dalyvavimo 

programoje „Europos Horizontas“ pavyzdžių 

pristatymo renginiai.  

 

1. LKT teminių renginių 

organizavimas. 

2. Informacinių straipsnių 

rengimas. 

3. Teminių apklausų 

organizavimas. 

 

1. LKT renginių, skirtų praktikoje 

taikomiems inovatyviems 

sprendimams pristatyti, įtraukiant 

visų potencialių EIP projektus 

galinčių įgyvendinti šalių atstovus, 

organizavimas. 

2. ŽŪŽIS dalyviams skirtų teminių 

renginių organizavimas, pristatant 

ŽŪŽIS priemones, numatytas SP. 

3. Inovacijų žemės ūkio srityje 

populiarinimo renginių 

organizavimas. 

4. Komunikacijos kampanijos. 

1.  Bendradarbiavimas su kitų 

ES valstybių tinklais, taip pat 

Europos BŽŪP tinklu dėl 

galimybių įgyvendinti 

tarptautinius projektus. 

6. KITOS ES FINANSUOJAMOS STRATEGIJOS IR BENDRADARBIAVIMO TINKLAI 

VI veikla – Sąsajų su kitomis Sąjungos finansuojamomis strategijomis ar tinklais kūrimas 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

4. Prisidėti prie visuomenės ir galimų paramos gavėjų informavimo apie BŽŪP ir finansavimo galimybes. 

Veiksmai  

1. Tinklo atstovavimas renginiuose ir iniciatyvose, 

kuriose pristatomos kitos ES finansuojamos 

strategijos, programos ir tinklaveikos plėtros 

galimybės. 

2. Teminių renginių organizavimas, įskaitant 

virtualius renginius. 

3. Ryšių su kitų ES šalių tinklais užmezgimas, 

partnerių inicijuojamoms veikloms paieška. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 

1. Atstovavimas kitų institucijų, koordinuojančių 

ES paramos programas, organizuojamuose 

susitikimuose. 

 

1. Teminių renginių, skirtų pristatyti kitų ES 

finansuojamų strategijų galimybes, 

organizavimas. 

1. Daugiašalių iniciatyvų palaikymas, bendrų ES 

valstybių tinklams skirtų veiklų inicijavimas. 

2. Keitimasis informacija tarp ES valstybių tinklų, 

Lietuvos aktualijų viešinimas kitose ES valstybėse. 

7. PASIRENGIMAS BŽŪP PO 2027 M.  

VII veikla – Prisidėjimas prie tolesnio BŽŪP plėtojimo ir pagalbos teikimas rengiant būsimą BŽŪP strateginį planą finansiniam laikotarpiui po 2027 m. 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

3. Prisidėti prie Strateginio plano įgyvendinimo kokybės gerinimo. 

Veiksmai  



7 

1. BŽŪP tinklo teminių darbo grupių, skirtų BŽŪP įgyvendinimo klausimų 

nagrinėjimui, kūrimas. 

2. Teminių renginių ir diskusijų organizavimas. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 

1. Galimybių kurti temines (laikinąsias ir nuolatines) darbo grupes 

sudarymas. 

1. Temų organizuojamiems renginiams atranka. 

8. BENDRADARBIAVIMAS SU EUROPOS BŽŪP TINKLU 

VIII veikla – Dalyvavimas Europos BŽŪP tinklo veikloje ir prisidėjimas prie jos 

Įgyvendinami Tinklo tikslai: 

7. Prisidėti prie BŽŪP strateginių planų įgyvendinimo rezultatų sklaidos. 

Veiksmai  

1. Atstovavimas Europos BŽŪP tinkle ir EIP–

AGRI veikloje (Tinklo atstovavimas posėdžiuose, 

darbo grupės, renginiuose ir įvairiose iniciatyvose). 

2. Gerosios praktikos pavyzdžių teikimas 

Europos BŽŪP tinklui. 

3. Informacijos pagal Europos BŽŪP tinklo 

sekretoriato pateiktus paklausimus teikimas. 

Priemonės (numatytų priemonių skaičius indikatyvus) 

1. Atstovavimas Europos kaimo tinklų 

asamblėjoje, Europos kaimo tinklų valdymo darbo 

grupėje, Nacionalinių kaimo tinklų susitikimuose. 

1. Paraiškų rengimas ir teikimas Europos BŽŪP 

tinklui. 

1. Informacijos kasmetinėms nacionalinių BŽŪP 

tinklų apklausoms rengimas ir teikimas Europos 

BŽŪP tinklui. 

 
 

______________________ 


